

MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/002

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Janeiro a Fevereiro de 2017 - Bimestre: Janeiro / Fevereiro

RREO - Anexo VII (LRF, art . 53, inciso III)

Valores em R\$1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre - 2017	Até o Bimestre - 2016
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	12.711.995,60	2.318.654,67	2.318.654,67	2.251.777,69
Receita Tributária	335.322,20	50.636,20	50.636,20	53.566,13
IPTU	25.000,00	23,75	23,75	0,00
ISSQN	174.438,20	22.644,98	22.644,98	31.048,71
ITBI	17.633,00	580,00	580,00	1.079,80
IRRF	87.070,00	14.071,94	14.071,94	12.496,68
Outras Receitas Tributárias	31.181,00	13.315,53	13.315,53	8.940,94
Receita de Contribuicao	175.000,00	30.043,16	30.043,16	30.967,36
Receita Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuicoes	175.000,00	30.043,16	30.043,16	30.967,36
Receita Patrimonial Líquida	1.773,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	16.059,00	16.513,39	16.513,39	15.493,00
(-) Aplicacoes Financeiras	14.286,00	16.513,39	16.513,39	15.493,00
Transferencias Correntes - Valor Líquido	12.183.875,40	2.236.421,10	2.236.421,10	2.164.651,04
Cota Parte do FPM (80 %)	5.728.000,00	1.209.754,04	1.209.754,04	1.113.800,55
Cota Parte do ICMS (80 %)	2.000.000,00	316.854,57	316.854,57	268.212,97
Cota Parte do IPVA (80 %)	273.636,00	140.178,87	140.178,87	131.281,97
Transferências de Convênios	75.000,00	6.422,82	6.422,82	63.597,55
Outras Transferencias Correntes	4.107.239,40	563.210,80	563.210,80	587.758,00
Demais Receitas Correntes	16.025,00	1.554,21	1.554,21	2.593,16
Outras Receitas da Divida Ativa	8.537,00	804,40	804,40	1.872,22
Diversas Receitas Correntes	7.488,00	749,81	749,81	720,94
RECEITAS DE CAPITAL (II)	700.000,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias de Capital	700.000,00	0,00	0,00	0,00
Convênios Capital	580.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferencias de Capital	120.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	700.000,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	13.411.995,60	2.318.654,67	2.318.654,67	2.251.777,69

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	EXECUÇÃO DA DESPESA					
		DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RP Ñ PROC	
		Até o Bimestre 2017	Até o Bimestre 2016	Até o Bimestre 2017	Até o Bimestre 2016	2017	2016
DESPESAS CORRENTES (VIII)	12.090.081,60	2.269.614,17	3.025.820,43	1.572.353,25	1.808.253,22	0,00	1.803,55
Pessoal E Encargos Sociais	7.510.323,00	1.106.525,41	1.369.918,51	1.093.505,90	1.357.928,13	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida (IX)	42.000,00	22.000,00	16.931,42	8.804,23	6.370,05	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	4.537.758,60	1.141.088,76	1.638.970,50	470.043,12	443.955,04	0,00	1.803,55
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	12.048.081,60	2.247.614,17	3.008.889,01	1.563.549,02	1.801.883,17	0,00	1.803,55
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	1.391.375,60	87.981,25	237.034,06	69.487,55	41.169,73	0,00	0,00
Investimentos	1.141.375,60	57.268,45	66.296,19	50.447,00	46,60	0,00	0,00
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao Titulos de Capital Ja Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XIV)	250.000,00	30.712,80	170.737,87	19.040,55	41.123,13	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	1.141.375,60	57.268,45	66.296,19	50.447,00	46,60	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	13.219.457,20	2.304.882,62	3.075.185,20	1.613.996,02	1.801.929,77	0,00	1.803,55
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)	192.538,40	13.772,05	-823.407,51	704.658,65	449.847,92	0,00	0,00
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES	-	-	-	85.175,60	-	0,00	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE 2017	1.086.798,00

Nota: Durante o exercício, somente as despesa liquidadas são consideradas executadas . No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não - processados são também consideradas executadas . Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

- a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art . 63 da Lei 4.320 / 64 ;
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não - processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art .35, insio II da Lei 4.320 / 64.

ENTIDADES QUE COMPOEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATORIO
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS CAMARA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS

MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

002/002

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: Janeiro a Fevereiro de 2017 - Bimestre: Janeiro / Fevereiro

CARGO	NOME	CRC
PREFEITO MUNICIPAL	HAMILTON DE MOURA FILHO	
Contador	CASSIANA FERNANDES FERERIRA	104533
Controle Interno	MAYCON SERGIO DE SOUZA	